
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA E ATTIVITÀ CONTRATTUALI
SETTORE ATTIVITÀ CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Decreto n. ~'( del k.i5
IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D. Lgs. 30/03/2001 n.165 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. del 31/03/2023 n.36 e ss.mm.ii., nel seguito Codice;
Vista la determina a contrarre del Consiglio di Amministrazione, del 29/04/2025 -p.to 41,

con la quale:

è stata autorizzato l'espletamento di una procedura negoziata, ai sensi de Il' art. 50
comma l lettera e) del Codice, con pubblicazione della RDO sul Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione -MEPA di CONSIP SpA. per l'affidamento dei
servizi di vigilanza fissa, vigilanza ispettiva e televigilanza con intervento su allarme,
aperta a tutti gli operatori economici abilitati alla pertinente categoria, con il criterio di
aggiudicazione all' offerta econom icamente più vantaggiosa;

-è stata nominata quale Responsabile Unico di Progetto -RUP, la Responsabile
dell'Ufficio Contratti e Gare e di Appalto, dott.ssa Assunta Pianese;

Visto il 0.0. n. 616 del 16/06/2025 con il quale, in esecuzione della determina a contrarre di
CUi sopra:

-articolo 1- sono stati approvati il testo definitivo del Capitolato Speciale di Appalto,
nonché, il Disciplinare di RDO, unitamente a tutti gli atti amministrativi,
autorizzandone la pubblicazione sul MEPA e sul sito web dell'Ateneo nell'apposita
sezione;
-articolo 2- è stato autorizzato l'impegno di spesa di cui al QE di gara;

-articolo 3 -sono state attribuite le funzioni di punto ordinante al Direttore dell' Area in
intestazione, Ing. Alessandro Marciano, per il budget di cui all'articolo 2;

Vista la Richiesta di Offerta -RDO- evoluta, n. 5443540 -CIG B74A 105808, pubblicata sul
MEPA il 16/06/2025;

Tenuto conto che il 17/07/2025, alle ore 12,00, è scaduto il termine perentorio per la presentazione
delle offerte di cui alla menzionata RDO;

Visto l'art. 93 (Commissione giudicatrice) del Codice;

Ravvisata la necessità di nominare la Commissione preposta alla procedura in parola;

Sentito il RUP;

Su proposta del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto

DECRETA

Articolo unico) È nominata, con il compito di procedere alle operazioni di verifiche amministrative
e tecniche ed economiche funzionali all'espletamento della procedura negoziata di cui alla RDO­
evoluta, n. 5443540 -CIG B74AID5808, pubblicata sul MEPA il 16/06/2025, per l'affidamento dei

Vialedell'Università- CampusFolcara03043Cassino(FR)
Centralino07762991 - Fax0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Caselladi postacertificata:
protocollo@pec.unicas.it

P IVA01730470604- CF 81006500607
IBAN: IT75 B05372743700 00010409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

servizi di vigilanza fissa, vigilanza ispettiva e televigilanza con intervento su allarme, la seguente
Commissione:

Dott. Roberto Molle Dirigente Presidente

Dott.ssa Antonella De Santis Dipendente Cat. D Componente

Dott. Davide Di Gennaro Dipendente Cat. C
Componente con
funzioni di segretario

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, nel
rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del
portale "Amministrazione trasparente".

2 1 ' .v· 7ft?5' l,~ Ili_ '_. \-.>, _, ....... IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Donatella MARSIGLIA)

~~9italmente da

_~~~~9:~,:~IANO

li Direttore dell 'Area
lng. Alessandro Marciano

•. ,di9italmente da
~, DROMARCIANO
"_.- ;.1,1

~.f'f ...... _y- ~T~g~92R240708X

Il Responsabile del Settore Attività Contrattuali
Dott.ssa Immacolata Simeone

IMMACOLATA
SIMEONE
17.07.202512:35:56
GMT+02:00

Il Responsabile dell 'Ufficio Contraili e Gare di Appalto -RUP
Dott.ssa Assunta Pianese

ASSUNTA PIANESE
17.07.202511:53:08
GMT+02:00

DI

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata'
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: 1T75 B053 7274 3700 0001 0409621


